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THAW MOHL PRÝ BY i

MALÝ OZNAMOVATEL

ZPRÁVY AMERICKÉ

NOVÝ PROCES PRO

ŠEST ŽELEZÁŘ-

SKÝCH DELNÍKÍI

"CIZINCI" VŠECKO ODNESOU

V Taeoiiia WaHb panuje stáv-

ka v tauuií šinelcovnč a poně-

vadž šerif jako příručí najímal si

pobudy a zahaleče Cstřední děl-nick- á

jednota jej požádala iďy

zaměstnával členy unií li že bu-

dou ručili za pořádek Šerif lo

:

V případé čtyřiadvaceti odvolací

soud potvrdil původní rozsu

dek a musí vyaloužiti trest loc

by bylo podáno odvolání k u

soudu Spoj Státu

Ortely čtyřiadvaceti členu Me-

zinárodní unie mostních a sta-

vebních železářských dělníků
v Indiannpolis ze

spiknutí k převážení dynamitu

byly potvrzeny minulé úterý

spolkovým odvolacím soudem v

hieiiu Sesli povolen byl nový

proces a sice jsou to: Ola I' A

Tveitmoe Sun Kraueisco Willi-an- i

MeCaín Nansns Cityj Kréd

Sherman Imlíiiiiiipidis William

Iternhardt Cinciiiiuit í laiiiex K

U"y 1'eoria a Ifiehard II Ilouli

hun 'hiciiKo

Obhájci oněch čtyřiadvaceti

hodlají žádali odvolací soud o no

vé slyšení na základě nových

právních hodu a v pádu odmít

nutí této žádosti bude prý podá
no odvolání k iiejvvššíuiu soudu

Spojených Ktátú 1'oktnl nebude

zábvitosl tuto vyřízenu na nej-vyšiš-

instniici vláda nebude usi

lovati o navrácení obžalovaných
Id trestnice odkud na záruku

byli propuštěni
Odvolání slyšeno bylo obvod

nimi soudci Kohlsautc ni Italtcrem

a Neumanem zasedajícími jak"
odvolací soud Spojených Stálil

pro sedmý distrikt Rozhodnuli

bylo čteno soudcem Williatiiein II

Seailllllielii

Prav i se v něm že spiknutí v

případě étyřimdvncct i obžalova

ných bylo dokázáno nade všecku

pochybnost a že svědectví Ortie

McManijala a Ivlvvarda Clnrka

ackolj bylj spoluobžiiloviinýiuí

bylo koiiipctcnliií pro stát 'á

mil ka obhájců že vláda v celé

věci neměla právomoeí a že pro-

vinění stalo li se nějaké spadá
lo v pravomoc státních soudu

jest odvolacím tribunálem pro
irášeiia za bczpodslatiioii

Obhájci bylj rozhodnutím vel

mi zklamání neboť očekávali

příznivé vyřízení jejich žádosti

avšak prohlásili že maji připni
vénu novou zmateční stížnost o

pírajícf se o body které při po

dání prvního odvolání byly při-

hlédnut v

ÚRAD VEŘEJNÉHO OBHÁJCE

l'řad Veřejného obhájce v o

křesu Los Antreles Miad jediný
toho druhu na světě byl svěřen

W ] Woodovi advokátu z kati

celáře dislriktního návladiíího

který nejlépe obstál v soutěžně

zkoušce Třad tento utvořen byl
nedávno a povinností veřejného

obhájce jest hájiti obžalované o

soby které následkem chudoby
nemohou si zjednati advokáta

odepřel a V prolilaseiií jez po

zdčji vydal praví: "Neiiiáin sira

clni z výhružek odvolání s úřadu

Zdali lidé okresu 1'ieree si přejí

aby zákony nebyly prováděny a

jsou h tím spokojeni aby 1I 'i

ziiicú zrovna přišlých z halluin

skýeh válek znst rasovalo ženy a

děti lóll anglicky mluvících ob

čanii z okresu Pierce já nechci

býti šerifem Dudu udržovali

pořádek a chránili Život a mitji

tek kdybych měl zabiti každého

výtržníka a zloěii v okresu

1'ieree k tomu cíli" Toto pro
hlášení šerifovo vzbudilo všeohec

nou nelibost neboť na stávce ne

jsou ieiioin "cizinci" nýbrž také

anglicky mluvící dělníci

ARMÁDY SUFRAZETEK U

CÍLE

Armáda (jrcii Rosalie loncsovi'

jedenáct "mužů" silná dorazila

minulou středu do A I hans a měla

audienci s guvernérem (ilyniieui
a jednot ivýinj poslanci a senátu

ry Důstojníci armády 'Ven'
Rusalie loncsová "plukovník"
Ida Craflova a 'desátník' Martini

K lalschkciiova urazili celou

vzdálenost Ibll mil za šest n pul

dne Dělali nsi 2" míl denně a

spali prý pouze třicet hodin bé

hein té cesty Téhož dm- - siifra
i i iif i i i

zcikv marv lamisKi- - noraz iv no

Aimapolis a'e ty měly lo blíže

totiž Z Hallilliore polizc dvacet

osm míl SI loiiesova pravila
že tyto pouti konány budou kaž

določlié poklid nedoslané se Že

nám volebního práva

KAM JDE BOHATSTVÍ NÁ- -

RODŮ

Zrovna íffl"!)!! HfHM bylo vy na

loženo v minulém roce sedmi ná

rody na stavbu a vydržování vá

leéfiýeh lodí a Spojené Stály jsou
na druhém místě s ohromnou su

mou HOWKIíin Velká llrita
nic vynaložila tylXtl I :! JH! kdež

lo Německo iielivo ilaleko za

Spojenými Státy s l 1 27iirj

flapousko bylo na místě posled

ním m boť vynaložilo pouze ifí

lli'l'il Fakta tato obsahuje n
čeňka vydaná pro rok l!)'l si-

ná! ním výborem na válečné loď-stv-

lako námořní moc jest o

všem Velká Hritiinie na prvním
místě neboť její lodi mají celko

vou snoMiost L'ó!ll U!M tun Ně

mecko jest druhé se sliosiioslí

llMVJIM tun Spojené Státy tře
tí s fllílHJI tunu mi Francie čtvr-

tá s h7("1'm a lapnn pátý se

tunami

JEDEN ROZVOD NA SEDM

SŇATKŮ

Statistika v Cbiea-í- za rok

liibi" vykazuje že jeden rozvod

byl udělen na každých sedm po-

voleni k sňatku vydaných

í

'i

J'iil Unitu ohlavoiilm uvurujAu

jemu razná niuioil unáaiuul jit
koi Phjinu ne — l'rod4 u —

Koupi nob vymúul nu — llluili
ne — atil Zu un&inky v Mulům

()KIIIIIIIMVUt()ll HlíllAlllU zu juilliu

uviifojiiiní 1 rout syi kuiilů uluvo

— MAii číiilk-- ioíltá no tóž tu
Mluvu Maji li ilotuy bfli ulr

nuvuny n tti]aiiulntritci oziiiuiio-vittu- l

imisi jioAtuviiA nám Unoliti

Oiiumky iivoíejiil mi jn tcliily
Jo li obnoa příloíun — Jinak zů

ulanou Monšlch

oziíCinidk ml za 25c ncif IjiiiiAino
NnplAtn "I jefttš duel

apfiAltoJtři alova a illo tho koli-kri- t

přejeto nl mltl onňinlui u

viiřejiířnoii iiIiiioh pfilottn a nain

Kiiílnln H výsli-ilkci- JlutÓ lnulii-t-

vten nc upokojen Dnpíiy

mi: pokrok 1'nhl ('
11171111) Ho 11 Hlr Onmlia

NA PRODEJ

FARMA na produj 1'rwláiii moji
liinnii o liiu iikreili dolirýiiii výnluv
iHMtiní ii Nice vo vnfojno dražlió dno
21 liidna 1911 nu on fiiriaé kterít 1c

Zl lillko kimlelu v ApplelfOi nii-z- i

vid lily ii Hranu Wh Tv ileii lni

'tu Ulili trik vďejnoii dniílin nu vše

cílen ihihyh-- koně jiiltoř i na yim-U-

nptiiliil ni'ii'in nu fiiriiié iii-- i ( ii tu

iImIi' diniciiit Htiinlev M Míilly inu

Jilci ua 'JV

tkodAm Ic vně ilohťc jilnai'1 hiiiÍhi'

"v olicloil ii nfelnil inííHlnrim z jedné
li liirniíilNhe lilie iňle lni eiiiCikv h

druli- nl til n v indio ![ Imiln le- -t In

iimii Vilm ulov h hmKií iihiiiIíi v órndiii"'

1'lirinii prndrji' Jet rloilriié
dnul llliAÍ siléli Julii llndnk Mu

pinii Wís 'Jll 'ld

tkodAm "voji fnrinii a 1'ii'iiliíiiy

Ion K o um ii ňroveii oiminii ji že jm
de kde liejHoii ponnil pnenil(V piíllŇ
drnlié jhcm rohoilniit iéij-- fiiinn
koupili Mj fiiriiin jiMt ilohri víiili
nu tolik piurov nich hi iei- jrn innlíi

Kdo fiirmn moji lumpi nedivili A

kdo uili liieinéjiit poionky nu prodej
liei tu' doplŇe nu: loHef Vodiékii Hen

niiiUlon Kiiiim íii j

NA I'BODUJ ohhoil řiiniiuriikviii
liifliilím 1'oiiu leiliný ohe hod loho
driilni v iiiéi'i volkýin ukolím

l'ioj ) oinvfi-i- i do 'J'i 1UM
V Celu iicproiluil ohchndu imi onom
iiko podríim l olo-lio- na illilc Ki-n- t

nu stavím jo mírní HopjAtii na limou
lllíittiý llruno Ni-- g j

NA TKODEJ raii li „ ym : o „

kreidi dosti roviny woiovó pekno
'l Ntiidny van ziifi- - lícováno dum ti

laj jiikož i jíní stavby za I lono
akr Dobrá iHleíitoBt nro toho kln
tou dohytkalit Kancli nalczá nt v o- -

kreMii llisikcr cb Cj nilln od stanl-
vveir a Oij inílii od nlanii-- Whit-iinii- i

poeini-- JeM nu Hevcrnl utranfi
Irálu- - (' Ji I Q Hij( m pojádánl
síleli: In nu-- 1 loriuii Wlitnni 11 r
I" Neb 21 lo

8 NEVELKÝM KA PITA LEM

JetA Raílt farmařit v scviirozáiiadnl
MinimcHotc UroiluA pflila ilráa vo
da pravidelná vl&ba bll7k trky mír-

ní ceny a platební podmínky N'vdA-I-

li i ilomnl porernky IphiiI i prřrijoví
Ul raMriiné farmy ČrHI ntAl kupu-

ji 1'iAti) nfldMve na: Charleg Bňíl-řk- a

Orand Torka No Dak (na h

Minnenoty) 21tf

PŘIJME SE_
ŘEZNICKOU A UZENAeŠkoU

rEACI na venku přijmu lhlii-- lnem
imi h v oboru svém v ("'erliAi-- iloku--

n li vyiiíi-- V tt- mí př( 7 lét v

li"jvi tšiidi obeliodei li byl jem piluii
raméstiiáii Kdo by zkuM-néh- fpnlka
a ii'iiiúři potřeboval piitu n: Aloi
Novák IflT So sir South Dmaba

21

1ILEDA 8E psn Karel Wahlfo!l n

Simdít Vltavo Tyímk kraj 1'iwk —

llledí lni jeloi Mario vdova po
panu Jowfu Cbytrákovi ťm Oituh
Sir SI 1'aul Miim j mul by rid

l KI dilříiU novin v Kdokoli a
i'oi vl tt-- t on lim ni i„
I t im it u a iira ikrí
litlkty bídou Vř u kiíbi-- l U
f fuai ůrlh I f iii j

ROZNÉ

1'OEAUU A řlKAVU ířOLXItU
VOU í lc4 p kudnetrktch
ittrnuti iiii :ii a iit
jkÉ--

l w rbu--t tíM IIUlii
1'llioJl i)0 ítlu! ♦ u% H

BYTI NA SVOBODĚ

Komiae odborníků v duSevních
chorobách nepraví že Jest

ídráv avšak jest toho
inínénl že by mohl býti pro-

-

puátCn na záruku

Hany Kemlall Tmv nebvl bv

iiebezpečíiii pro veřejnost kdyby
byl propiiMtcn na zániku dle

zprávy komise odborníku dušev-

ních chorob ustanovené spolko-

vým soudcem Ablrichciii v Con-

eqrd N II

Koinisc shledala že Thavv pří-lom-

helií NtiŽen žádnou z těch
duševních chorob jimiž trpči
když zabil Stan fordu White--a

Ačkoli komisaři praví že do-

spělí k "určitému a positivnímu
mínění co do přítomného dušev-

ního Nt a vil Thaw-ov- a n jeho prav-

děpodobného stavu mysli v době

vraždy" zdržují se úsudku
vzhledem instrukcím soudu

"aby nekladli překážek žádnému

pozdějšímu procesu kdy široká
otázka šílenství mohla by býti
vyvolánu " Dále praví že Thavv

přítomné m-ii- í nIížcii Milnou z

těch duševních chorob jimiž tr-

pěl v době zabílí Slanfordii

Wbite a a končí své dobrozdáuí:

"V našem mínění jest lo pravdě

podobno žc svoboda llarry K

Thavv a neohrožovala by veřejný
mír a bezpečnost"
Tento nález komise vezme

soudce Ahlrieh v úvnhii během

týdne Z Albany nc sděluje že

úřady new yorské rozhodnuty

jsou zalknoiili ihned Thavv n

kdyby Srv I Ininpsirc něknm o

dejď

STARÝ POLITIK A VÁLEC

NÍK ZEMŘEL

(Jen Simon Ibdivur Huckinr

dřívější (íuverněr Kctilucky i

kandidát zn mÍNtoprcsidciita na

lístku zlatařskýcb demokrat ň v

lfMÍ zemřel ve svém domové v

Lexiniílon minulý čtvrtek Cen

Huckticr ničí dlouhou n skvělou

kariéru jako voják nehol! sloužil

v mexické i občan válce a v obou

byl vyznamenán pro statečnost a

vynikající vojenské vlastnosti

Narodil se na farmě v okresu

llart Kcnlucky 1 dubna M2'{ n

graduoval z vojenské akademie

Spojených Stálil v 1MI Ve vál

ci- - občanské bojoval na sírane
konfederace jako briiíádiií ifeiie
rál a brzy povýšen byl zn ene

rál majora a posléze nu generál
lieiiteiiallta

STARÝ ZBŮJNÍK KONEČNÉ

ZATČEN
dobu Dále jenž po dvacet roku

vzuorovni zrizeiieuin viiuliil é

služby v západním Ar-

kansasu byl objeven spící v b

sícb blíže Waldron Ark v pátek
a zatéeii spolkovým maršálem a

jeho družinou pro nedovolené

pá'eii! a prodej whisky Dníc le-

žel na své zbrani pod stromem a

když se probudil šest ručnic na

něho mířilo 1'řes to postavil se

na oiipor ii v sak hyl hrzy přemo-
žen a spoután Dab- - ova přenos
ná "vinopalna" a '_''0 (jrallonu

whisky bylv zabavenv Od i

činěny byly pokusy o zat'
ní Ihden a na tinty vládních
Zl íelieÚ když jej bvb stopová' i

pustinách okresu Scutt a 'olk
!é měníce Vdrtll se toho jak'

inaiiié iiámahy

HROZNOVÁ StÁVA JEST PRÝ
LIHOVINOU

W d'iam 1 ItrViíti kt dr fá

l'l lleb' lis lue-cl- i obl linut!

i jiném nápoji 1
1 ! li tt r i k f tt í h

náv - i l'-r- t Collun Ctil i

jeiil praví h' j t to ulkolc-lu--

liápoj Zoďlěuy Ulrtdldk 'k!1
hi id-t- i iit Sp iu r lirno-r-

kleré J j Vild Ž Toit líbu
vinv v prxbibiétl d !tí Otců
!ibiini Liwim4 ifjv a

hi% J r ý ljt'n Je idivibllt

"! !l htla ť i j i dv4
ks i k puč ksr
K I I ř p i!kbdil
NAUCtME VÁS ANQLICKY

ti iti (!

lU4

ARMÁDA PRÝ NENÍ PŘIPRA-

VENA K BOJI

Když byl vyovřllil žo nu jeho
ú k u (

I It nemá Tul tu' ho vlivu me-

xická MÍtlllK'1' (ÍClI Wood IIIICI-- I

ník armádního htábu radil tt

výboríun aby povolily
ffyNKMJOO mi polní děla n utřeli-v-

pro pravidelnou armádu u %'-

000000 pro milici "KdybVNti
JimhIh li niwc vojsko do války jak

nyní jeNt bc I ó I neb utřeli vn

bylo ly vluntiič posláno na porá-
žku" generál řekl niióhiovuíiiiii

výboru na vojenské zň ost j

"Kdyby armáda minc vyvolána

byla do pole náhle miiNÍla by jiti
h nudou zíimoIioii střelivu i

plo
ručnice v rukou vojáku a iieinéli

bychom doNti dél aniž alřelivu

pro naše polní débíNt řclcctvo "

Mílléllílll Keň Wooda je měli

bychom míli 5íi(i dél pro pravidel-

nou armádu a dobrovolníky a iíM

dél pro milici Také prý potře
bovali bychom nejméně ÓOOOOO

vojáku v případě války h mocno-- j

mi i první i cii iv a zaum inninc

kdy mc pocílá pravidelná nnná

dít i milice pouze :t700(l mú

DVOJÍ BOYKOT

Klub Dobrých zvyku ukládají
cí se z mladých žen z líodtfe City

Isans jez Hloziiy slili ze hudoii

odmítat i pozornosti mladých mu

žii kteří klejí kouří pijí lihoví

ny lodi hrají o peníze byl Horům

nisováu ve svrchu zmíněném mé

Klé se čtyřiceti cleny Zároveň

pak mladí muži vydali ultimii

tu lil Že "déVéatii která nosí

'myši' obliéeje z lékáren roz

střiži né neb úzké sukně nebudou

pokládána zn přijatelnou společ-

nost "

LIDE SE NEZENÍ

A NEVDÁVAJÍ

Ve Wwconainu kde od 1- ledna
vešel v platnost zákon vyžadu
jící lékařskou prohlídku mou-benc- ů

nejacm vydávána skoro
žádná povolení k nňatku

ISezjiroslřcdiiíiii úéinkeni nové-

ho zákona o cuixciiiekých
ve Wisconsinu jest ž

vydávání povolení k sňatku pře-stal-

skoro úplně

Na místě obvyklého poétu li

censí vydávaných každodenně o

křesni kbukové oznamují že ni-

kdo se o povolení nehlásí h že od-

mítli několik žádostí když žada-

tel nepředložil lékařské vysvěd-
čení Že muž jest prost nemoci

Lékařské sdruženi z okresu

Ashland přidalo se k lékařům

milvMinckým a i jiných okresu h

odpírá konali prohlídky za po

plátek + '{ zákonem předepsaný
Lékaři tvrdí že zákon jest zcela

jasným ve vyžadováni určitého

vyzkoušeni krve které se nedá

provést i za $1

Wiseoiisiiiský vrchní soud ve

svém nedávnem rozhodnuti u

znal za zákonité a právoplatné
lllilllektv i jakékoli ďdiodlhttí
im-z- i dvěma stranami u um-bd- i

ohlásil Julius (S Krokcn listovní

okresu Dane že bu le rekordu

vnti HÓatky d!e obecného právu

po l'l limitech tu íu lý

"Žádiiélm poplatku
třeba" pravd: 'nf li

ii i i
t

mi řill tem fcoio Mhlil : JO
Vidi ( k kúdtkll á lllý I 'kd"

Žádoý diedumd e ttv y idilj'
I' ifiirvářd ] t tmt

m i v ' i! i o i tináid
1

1 d "tdy "

In' l'l uoxkň ti dd

jínl a V leime "ii(k rh u t'[n
!' V i iíi i iiU pž4
(!? t Wdhl o!li k MíalVu

4 fejaeti v tt nvth- -
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l " !( pro J

l id $ tkxi u { n k v h H

'!- - U t 'i t i "! hí ímu
1 a 't i' n k mI fofi-U-
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SEDMDESÁT PĚT

MUZU UTONULO

Stalo se to již v listopadu alo

poněvadi byli to nadenníci
žádné vyšetřování nebylo zave

deno a teprve nyní zpráva
pronikla na veřejnost

Mrňtřni Htniínou silou na
ve zrádné řece Fraer liri

tická Columbia neb uneHcni dra-

vém proudem byl omni nediinlc-Hátipet- i

núdenriíku aměistna

ných u dráhy (Jrand Trunk laci-ři-

podle vypravování Angelu
1'ukIÍcko jednoho z pětadvaceti
fliužů kteří mc zachránili kdy:
plochá loď na níž byli převáženi

pře řeku w- - n( rozkotala o skuli

ka 1'utflioHc nc doslal do Win-lupen-

minulé úterý
Pravil že každý z těch dvaceti

pídi kteří ho uchránili utrpěl
nějaké zranění Trnedie ho udá-

la v liritieké Columbii západu-

tul Fort (ÍMore
I 'o nějakou dobu byli prý i

V bezprOHl ředliílii noiiscdíitví

pťViiOHti když tu následkeni

Změn v i)odnikaných pracích
irtalo mc nutným přeplavili hc pře i

řeku Frazer Sto nádcimíku by

lo tudíž naloženo na vratkou plo-ho-

loď kterou hned z počátku

nebylo možno ovládali a konec

ně uproHtřed řeky mrštěna byla
titniMiou hÍIou mi skulinka a roz

tříítilu nc

Plování bylo téměř nemožným
v prudkém proudu a jenom dva

petpět ze Hla mužů dostalo mc ku

břehu a všichni byli plni ran a

odřenin 1'ukIÍckc h jinými do-

praven byl do nemocnice v Kd

rnonton a po propuštění odtam-

tud odejel do Winriipetf kde se

obrátil o pomoc na přistěhovale-cké- t

úřady
Praví že tragedie se nilála v

listopadu avšak žádná vyfietřo-ván- í

nebylo zavedeno Kedm-dcMátipě-

utonulých těla jenom

pěti byla vylovena

MONTÁNSKÝ TARMÁR ZABIT

SYNEM

Podrobnosti o tragedii v

Mont v které Adolph Sídiu-de- r

farmář byl zastřelen svým
lt-b?tý- m nyriem Adoljdiem do-il-

minulou Htředu do (Jmi!
Kalin Ladimír ('adek Houned

navštívil Sehudera v jeho domo-

vě a dostal ne h ním do nějaké

hádky během níž Kehudcr hnal

se pro ručnici do obydlí kdežto

Čadek utíkal Hměrem k domovu

Stdi uder pustil se za svým nepří-

telem v bryéee a neustále po něm

střílel a Čadek se zastavil a pn-ab-

života jeho ušetřil Sehu

iler svázal pak Čadka nn rukou n

nohou a řekl své manželce a

kteří jej následovali že u

Kinýká jej k Hinrti za bryěkou
Tu pak chlapec chopil se ruěnice

a atřelil otce Při inkvestu

lioeh vypoví-la- l že otec jeho hro-

zil že jakmile hotov bude ("'ad

kem rabije jí S huierovou u

Adolpha jKHiřvadŽ mu překáželi
ve vykíMiáiiI jeho nixty f!adý

Schuder tvrdil Že utřehl v 'be

jakož aby zachránil Čad-

ka Veřejné mínění obrátilo

(Vlkovi p inkvcKtu a dav

hc uhroináldil před ?v iitm kd

bv drlcii avšak il!etii Šerifovi

unikli vímíra a l'd"'i dveřni
m vmli jej d llavre
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